Antiphon 4

Singt Gott ein Loblied, ihr Quellen, und alles, was sich regt in den Wassern. Alleluja.

Psalm 112

Lobet, ihr Knechte des Herrn,
lobet den Namen des Herrn!
Gepriesen sei der Name des Herrn
von nun an bis in Ewigkeit!

A solis ortu usque ad occasum,
laudabile nomen Domini.
Excelsus super omnes gentes Dominus,
super caelos gloria ejus.
Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat,
et humilia respicit in caelo et in terra?
Suscitans a terra inopem,
et de stercore erigens pauperem:
Ut collocet eum cum principibus,
cum principibus populi sui.
Qui habitare facit sterilem in domo,
matrem filiorum laetantem.
Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio, et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

Antiphona 5

Loquebantur variis linguis Apostoli magnalia Dei,
alleluja, alleluja.

Psalmus 113

In exitu Israel de Aegypto,
domus Jacob de populo barbaro.
Facta est Judaea sanctificatio ejus,
Israel potestas ejus.
Mare vidit et fugit:
Jordanis conversus est retrorsum.
Montes exultaverunt ut arietes,
et colles sicut agni ovium.
Quid est tibi mare quod fugisti?
et tu Jordanis, quia conversus es retrorsum?
Montes exultastis sicut arietes,
et colles sicut agni ovium?
A facie Domini mota est terra, a facie Dei Jacob:
Qui convertit petram in stagna aquarum:
et rupem in fontes aquarum.
Non nobis, Domine, non nobis,
sed nomini tuo da gloriam:
Super misericordia tua et veritate tua: nequando
dicant gentes: Ubi est Deus eorum?
Deus autem noster in caelo:
omnia quaecumque voluit, fecit.
Simulacra gentium argentum et aurum,
opera manuum hominum.
Os habent, et non loquuntur:
oculos habent, et non videbunt.
Aures habent, et non audiunt:
nares habent, et non odorabunt.
Manus habent, et non palpabunt:

Vom Aufgang der Sonne bis zu ihrem Niedergang
sei gelobt der Name des Herrn!
Der Herr ist hoch über alle Heiden; seine Ehre geht,
soweit der Himmel ist.
Wer ist wie der Herr, unser Gott, der in der Höhe
thront und auf das Niedrige sieht im Himmel und
auf Erden? Der den Geringen aufrichtet aus dem
Staub und erhöht den Armen aus dem Kot,
dass er ihn setze neben die Fürsten, neben die
Fürsten seines Volks;
der die Unfruchtbare im Hause wohnen lässt, dass
sie eine fröhliche Kindermutter wird.
Ehre sei dem Vater und dem Sohn und dem Heiligen
Geist, wie es war im Anfang, so auch jetzt und
allezeit und in Ewigkeit. Amen.

Antiphon 5

In verschiedenen Sprachen verkündeten die Apostel
die Grosstaten Gottes. Halleluja, halleluja.

Psalm 113

Als Israel aus Ägypten zog,
das Haus Jakob aus dem fremden Volk,
da ward Juda sein Heiligtum,
Israel seine Herrschaft.
Das Meer sah und floh;
der Jordan wandte sich zurück;
die Berge hüpfen wie die Lämmer,
die Hügel wie die jungen Schafe.
Was war dir, du Meer, dass du flohest,
und du, Jordan, dass du dich zurückwandtest;
ihr Berge, dass ihr hüpfet wie die Lämmer,
ihr Hügel, wie die jungen Schafe?
Vor dem Herrn erbebte die Erde,
vor dem Gott Jakobs,
der den Felsen wandelte in einen See
und die Steine in Wasserquellen.
Nicht uns, Herr, nicht uns, sondern deinem Namen
gib Ehre um deiner Gnade und Treue willen! Warum
sollen die Heiden sagen: wo ist denn ihr Gott?
Unser Gott ist im Himmel;
er kann schaffen, was er will.
Ihre Götzen aber sind Silber und Gold,
von Menschenhänden gemacht.
Sie haben Mäuler und reden nicht,
sie haben Augen und sehen nicht,
sie haben Ohren und hören nicht,
sie haben Nasen und riechen nicht,
sie haben Hände und greifen nicht,